'

PORTARIA CONJUNTA N° 112

DE 18 DE AGOSTO DE. 2017

Abre crédïto
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
inciso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753, de 07 de

março
de 2014 e, em consonância com o

art.
7°, caput,

da Lei n°
8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVEM:

Art,1°
a

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 955.000,00 (novecentos
e

cinquenta
e cinco mil

reais), para reforço
de

dotações orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento,
conforme os Anexos 1 e iI

da
presente

Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposiç®es
em contrário.

Aracaju,
18 de

agosto
de

2017;
196° da

Independência
e 129° da

Repüblica.

Rosman Pe,

-

a dos Santos

Secretário de Estado do
Planeiamento, Orçamento

e Gestão

Josu' ëU'Iodesto dos Passos Subrinho

S( ,,retário de Estado da Fazenda

Técni"
Responsável

SPEO/SEPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 112

DE 18 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO SUPLEMENTAR)

PROGRAMAÇAO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇRO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

16000- SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

16101
Despesas Próprias

®
SEFAZ

Pro eto: 04.122.0017.1824 Melhoria da eficiência e da eficácia da 700.000,00

administração
financeira PROMOFAZ

4.4.90.00.
-

investimentos 0291 700.000.00

210008 SECRETAR

21401 Fundo Peni

Atividade:

IA DE ESTADO DA
JUSTIÇA

E DE DEFESA AO CONSUMIDOR

tenciário do Estado de
Sergipe

14.421.0041 .01 18
Manutenção

do Conselho Penitenciário Estadual 15.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 15.000,00

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NÌDRICOS

32107 Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

Atividade: 18.126.0050.1630 Gestão de
Tecnologia

da
Informação 100.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0101 100.000,00

32402 Fundo Estadual de Recursos HidricOs

Atïvidade: 18.545.0024.1528
Manutenção

da Sala de
Situação 80.000,00

Hidrometeorologica
de

Sergipe

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0270
80.000,00

Atividade: 18.544.0024.0345
Fiscalização

do Uso dos Recursos Nídricos
60.000,00

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes 0270 60.000.00

TOTAL
955.000,00

GOVERNO DE SERGIPE

DE 18 DE AGOSTO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAý,ÃO
ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017

EM R$

ESPECIFICA ÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

Ç

FONTE VALOR

16000- SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

16101
Despesas Próprias

-
SEFAZ

Proieto: 04.126.0017.1831
Modernização

e
Aperfeiçoamento

dos
Serviços

de 700.000,00

TI PROMOFAZ

4.4.90.00.
-

Investimentos 0291 700.000,00

21000- SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA

E DE DEFESA AO CONSUMIDOR

21401 Fundo Penitencíário do Estado de
Sergipe

Pro;eto:
14.421.0010.2338

Ressocialização
de Presos do Sistema Prisional 15.000,00

3.3_90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0270 15.000.00

32000- SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HBDRiCOS

32107 Secretaria de Estado do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos

Projeto:
18.541 .0024.1534

Apoio
e Fortalecimento de Consórcios Públicos de 40.000,00

Saneamento Básico

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes 0101 40.000..00

Pro;eto:
18.541.0024. 1781 Inclusão Socioambiental e Produtiva de Catadores 20.000,00

e Coletores de Recicláveis em
Sergipe

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas Correntes

Projeto:
18.544.0024.1530

Implementação
de Sistemas de

Dessalinização
do

Programa Água
Doce em

Sergipe

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

32402 Fundo Estadual de Recursos Hídricos

Atividade: 18.544.0024.0355
Manutenção

da Rede Hidrométrica

3.3.90.00.
-

Outras
Despesas

Correntes

0101 20.000.00

40.000,00

0101 40.000,00

140.000,00

0270 140.000.00

TOTAL 955.000,00